
ége,°i""k°'k"ký

úroveň ověření žadatele:

Moravskoslezský kraj
28. října 117
70218 Ostrava
e-mailem

PlO žádosti

· · U M :

ŽÁDOST
O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE - individuálni

OBECNÁ ČÁST

1Dotace pro rok: 2022 l Evidenční číslo: mšk 4473/2022
; — -- " t
|odvětvj: kultury a památek
r-—
|Název projektu: Otevřené chrámy 2022

Žadatel:
Název: ' Biskupství ostravsko-opavské
Právní forma žadatele: 721 IČO: '65468953" 1DIČ: "CZ65468953

jSídlO žadatele:
ulice: KostelnI náměstí

tobec: Ostrava
telefon: fax:
e-mail:
webová stránka: :www.doo.cz

č. popisné 3172
,č. orientační 1
'PSČ: " '72802

IID datové schránky: v6higer

Zástupce žadatele::
jméno, příjmení, titu:

.
Funkce, právni důvod zastoupení:

,

Bankovní spojení
Čí$ĺo účtu žadatele: 00-40667002

_
[Kód banky:

Název banky: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

Bankovní spojení zřizovatele:
Název zřizovatele: jlČO zřizovatele:

:ČĹ$lo účtu zřizovatele: jKód banky zřizovatele:
Název banky zřizovatele:

2700

1

KUMSX02J6GAY



. ,Osoby s podílem v žadateli:
llČO/datum narozeni: Názevlobchodní firma/jméno, příjmení, bydliště:

CI ĹAno l [7i Ne
l

2



PROJEKTOVÁČÁST

Název projektu Otevřené chrámy 2022

Doba v niž má být dosaženo účelu dotace Těmín zahájení 1.1.2022 Termín ukončeni
(období, na které bude dotace poskytnuta) projektu: projektu:

Termin konáni akce (v případě, že žádáte o dotaci na akci)
Účel, na který bude dotace poskytnuta (stručný popis)

_ . - .._-_..zajištěni zpňstupněni vybraných kostelů v Moravskoslezském kraji pro veřejnost a jejich propagace.

31.12.2022

Odůvodnění žádosti:
Stručný cIl projektu (způsob či postup j0ho dos6ní, kv&nufikace mě§lných cílů) -uveďte význam projektu z hledi$ka terltodá¶ního dopadu nalizace
projektu, z hlediska coových skupin a z hlediska rozsahu zrněn vzhkdom k $ouča$nému 6tavu

Záměrem projektu Otevřené chrámy je přispět ke změně negativního image kraje, který bývá označován jako region s nejmenším počtem zpřístupněných památek v České
republice a propagovat kulturní dědictví Moravskoslezského kraje.
Cílem šestého navazujícího ročníku je zpřístupnění kostelů ostravsko-opavské diecéze, a to zejména těch, které se nacházejí na území Moravskoslezského kraje, a přispět
k rozptýlení návštěvníků z velkých kulturních center do mist méně navštěvovaných.
Projekt je určen nejen pro laickou a kulturní veřejnost našeho regionu a České republiky,'ale také školní mládež.
V roce 2022 plánujeme zpřístupnit v Moravskoslezském kraji asi 35 církevních objektů. výběr lokalit bude částečně aktualizován tak, aby návštěvnici mohli poznávat opět
nové památky. Zpřístupněné cIrkevní objekty budou prezentovány na nových samostatných webových stránkách projektu.
plánovaný termín otevření kostelů je stanoven na 1. 5. - 30. 10. 2022. Ostravská katedrála, opavská konkatedrála, chrám ve Fulneku, kostel ve Starém Městě u Bruntálu a
kostel v Repištích bijou otevřeny po mzsáhlých rekonstrukcích celoročně.
Na základě zkušeností z roku 2021, kdy byla otevírací doba z důvodu nepříznivé epidemické situace omezena, lze předpokládat, že podobná situace může nastat i v roce
2022. Pak by došlo k úpravě návštěvnického provozu.
Předpokladem úspěšné realizace je zajištění stálé průvodcovské služby v kostelích v otevírací době a propagace odpovídajÍcÍ současným trendům.
Poprvé v rámci projektu Otevřené chrámy plánujeme pilotně zpřístupnit v nízkém počtu cIrkevní památky ostravsko-opavské diecéze, které se nacházejí mimo
Moravskoslezský kraj. Náklady na návštěvnický provoz těchto kostelů budou hrazeny z jiných zdrojů, nejsou proto zahrnuty do rozpočtu předkládaného projektu. z dotace
Moravskoslezského kraje budou hrazeny pouze náklady spojené s realizaci projektu na území Moravsko$|ez$kého kraje.

Druhy uznatelných nákjadů z dotace:
- mzdové náklady průvodců, VC. zákonných odvodů (DPP) - uznatelné náklady pIati pro průvodce v kostelích na úZemí MŠK,
- průvodcovská služba (externí dodavatel),
- propagace

územní působnost pro e u: Moravskoslezský kraj

Místo realizace: Ostrava - město

3



Oso.ba,odpovědná za realizaci projektu:
Jméno
Funkce:
Telefon:

lCelkové předpokládané výdaje projektu:

"TPřijmenÍ:

1E-mail:

z toho:
)Požadovaná výše dotace v Kč:

dotace je požadována jako g Neinvestiční
částky pro neinvestiční část 1 400 000 Kč

|vlastní zdroje:
,cizí zdroje:

Struktura cizích zdrojů spolufinancování
poskytovatel:

součet = částka uvedená v cizích zdro/lch

1 570 000 Kč

% podíl k celkovým
předpokládaným výdajům akce

l projektu

1 400 000 Kč
_

89,17 %,

á Pnvestiční
investiční část

170 000 Kč 10,83 %:
0,00 %|

částka:

O Kč

Nákladový rozpočet:
Rozpočet stáhnětel vyplněný rozpočet přiložte jako přílohu číslo jedna. Rozpočet je samostatná příloha formuláře

Stáhnout rozj:'očet

jsem žadatel, který účtuje dle vyhlášky č. 500/2000 Sb. nebo vyhlášky č. 504/2000 Sb.
g ANO

|Ve vnitřním účetním předpisu žadatele (např. směrnice, příkaz apod.) je upravona hranice pru ocenění
ldlouhodobého nehmotného majetku ve výši

a do této hranice se jedná o drobný dlouhodobý nehmotný majetek.

[J NE

80 000 Kč

lVe vnitřním účetním předpisu žadatele (např. směrnice, příkaz apod.) je upravena hranice pro ocenění
ídlouhodobého nehmotného majetku ve výši

a do této hranice se jedná o drobný dlouhodobý neh.motný, majetě.k;

60 000 Kč

4



Čestné prohlášení za účelem poskytnuti dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje

lOdvětví

Název projektu:

Žadatel:
Sídlo l adresa:
IČO:
Zástupce žadatele:

kultury a památek

Otevřené chrámy 2022

Biskupství ostravsko-opavské
Kostelní náměstí 1/3172, Ostrava 72802
65468953

1. Žadatel prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášení:

g je CI není plátce DPH,
[j může g nemůže si tuto daň uplatnit formou nároku na odpočet DPH u svého správce daně,

· nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči územním samosprávným celkům včetně Moravskoslezského kraje, státním fondům,
zdravotním pojišt'ovnám a státnímu rozpočtu, zejména ňnančnímu úřadu, okresní správě sociálnIho zabezpečení a Celní správě
České republiky (rozhodnuti o povolení posečkání s úhradou nedoplatků nebo rozhodnuti o povoleni splátkovánI se považuji za
vypořádané nedoplatky). °

2. Žadatel dále prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášení:

· projekt nebude spoluňnancován z jiné veřejné finanční podpory poskytnuté Moravskoslezským krajem

· není obchodní společnosti, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. C) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů,
ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo
jim ovládaná osoba vlastní podíl před$tavujÍcÍ alespoň 25% účasti společníka v obchodní společnosti.

3. Prohlášeni k podpoře de minimis

Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá

g kalendářní rok.
d ho$podář$ký rok (začátek 1.1.2021

Podniky propojené s žadatelem o podporu

konec 31.12.2021 ).

Žadatel o podporu se považuje za propojený s jinými podniky, pokud j tyto subjekty mezi sebou mají některý z
nás[edujÍcÍch vztahů:

a. jeden subjékt vlastní vÍce než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, v jiném subjektu;
b. jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat vice než 50 % členů správního, řídÍcÍho nebo dozorčího orgánu jiného...
c. jeden subjekt má právo uplatňovat vÍce než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s daným subjektem nebo dle

ustanoveni v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu;

d. jeden su.jekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu s dohodou uzavřenou s jinými
akcionáři nebo společníky daného subjektu, vÍce než 50 % hlasovacích práv, ná|ežejÍcÍch akcionářům nebo společníkům, v
daném subjektu.

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a. až d. prostřednictvím jednoho nebo vÍce
dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s žadatelem o podporu. Do výčtu podniků propojených přímo či
zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnuji osoby zapsané v základním registru právnických osob, podnikajících
fýzických osob a orgánů veřejné moci ("registr osob") v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění
pozdějších předpisů.

5



Žadatel prohlašuje, že

[J
g

není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem.
e ve výše uvedeném smyslu propojen s následujIckni podniky:

Název/Obchodní firma podniku/jméno a SIdlo/Adresa
příjmení

l Podniky propojen.é s žadatelem )uvádíme vzhledem k jejich počtu (277 fárnosti,
1sIužeb, 7 obchodních a dalších !spoIečnostÍ) v samostatné přIloze .xlsx, která
:Seznamu povinných příloh.

:|ČO/Datum narození

21 poskytovatelů sociálních
je nahrána do bodu č. 5

Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejÍcÍch účetních obdobích

g nevznikl spojením podniků či nabytím podniku
[j vz,n,i,k,1, spojením (fúzí splynutím) niže uvedených podniků:
[j nabytím (fúzí sloučením) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů:

Obchodní firma podniku 'Sídlo "" ""IČO "

6



Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejÍcÍch účetních obdobích

g nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením) podniku.
yz,n,i.k,1, rozdělenIm níže uvedeného podniku:

iNázev/Obchodní firma podniku " "]SIdIo IČO

a převzal jeho činnost, na něž byla dříve poskynutá podpora de minimis použitá. Podniku (žadatéli) byly přiděleny nás|edujÍcÍ (dříve
poskytnuté) podpory:

Datum poskytnutí ! Poskytovatel " ""Částka v KČ

4. Zadatel niže svým podpisem

· potvrzuje, že všechny uvedené údaje v žádosti jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně;

.
· se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu poskytnutí podpory de minimis

bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, které u něj nastaly;

Nísto a datum:
Ostrava

.Jméno a podpis zástupce žadatele
.

10.01.2022

7



Seznam povinných příloh k žádosti

1. Rozpočet projektu. Zde vložte vyplněnou tabulku s rozpočtem

Biskupství_OtevreneChramy2022_rozp-FIN.xIsx

2. Doklad o volbě nebo jmenováni člena statutárního orgánu a o tom, zda je oprávněn zastupovat žadatele
samostatně, nebo společně s jiným členem statutárního orgánu.

(jen v případě, že tento údaj nevyplývá z veřejného rejstříku nebo žadatelem předložených dokladů uvedených
pod bodem 4)

3. Smlouva o založeni účtu u peněžního ústavu nebo písemné potvrzeni peněžního ústavu o vedeni běžného účtu
žadatele, u příspěvkových organizaci obci rovněž potvrzeni o čísle běžného účtu zřizovatele, na který může být
dotace zaslána.

Biskupství_banka.pdf

4. Doklady o názvu, právni formě žadatele, sIdle a IČO (společenská smlouva, stanovy, statut, zřizovací listina,
apod.), pokud tyto údaje nevyplývají z veřejných rejstříků.

Propojené podniky s BOO_2021.xlsx

5. Úplný výpis údajů z evidence skutečných majitelů dle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů -
netýká se právnických osob uvedených v § 7 tohoto zákona (např. obec, DSO, příspěvková organizace obce,
státu, školská právnická osoba zřízená státem, obcí, státní podnik, cIrkev, právnické osoby zřízené zákonem)

propojené podniky s BOO_2021.xlsx

8



Přehled akcií v držbě Biskupství ostravsko-opavského

Podíl
N:Šzev IČO Adresa BOO

Area Capital CEE, uzavřený investiční 28470729 Praha 4, Nusle, Doudlebská 1699/5 2,46%
fond, a.s.

Agricola ISIDOR, a.s, 04422261 Praha 6, Dejvice, Thákurova 676/3 14,49%

Fond udržitelnosti Římskokatolické
církve, investiční fond s proměnným 03096629 Praha 5, Radlice, Radlická 333/150 11,00%
základním kapitálem, a.s.

4.REAL a.s. 26700794 Ostrava, Moravská Ostrava a Přívoz, Kostelní
náměstí 3172/1 100,00%

Agropodnik Dvorce, a.s. 45192545 Křišťanovice 171 100,00%

Sole orto s.r.o. 14076624 Ostrava, Moravská Ostrava a Přívoz, Kostelní 100,00%
náměstí 3172/1

Ministerium s.r.o. 28646029 Ostrava, Moravská Ostrava a přÍvoz,-Koste|nj
náměstí 3172/1 100,00%




